
BBC kvůli zdraví královny přerušila
pravidelné vysílání, redaktoři jsou v černém
- CZ24 News | 8. září 2022

UK: Britská veřejnoprávní televize BBC na svém prvním kanálu přerušila pravidelné
vysílání kvůli královnině zdravotnímu stavu. Většina redaktorů je oblečena v černém.
Přenos na BBC1 nyní zobrazuje skotský zámek Balmoral, kam za královnou přijela její
nejbližší rodina.

Královna Alžběta II. ve čtvrtek zrušila plánovaný program a je pod dohledem lékařů, uvedl dříve
Buckinghamský palác. Lékaři se podle vyjádření obávají o její zdraví. Později za královnou přijela
většina členů její nejbližší rodiny včetně syna prince Charlese a dalších třech jejích dětí. Na místo
kromě královnina vnuka prince Williama zamířili i vnuk princ Harry a jeho manželka Meghan. Pár
žije v USA, ale zrovna byl na návštěvě Evropy.

Policista před branami zámku Balmoral, kde nyní pobývá britská královna.

Buckinghamský palác žádné další informace o zdraví Alžběty II. neposkytl. „Královna zůstává v
pohodlí v Balmoralu,“ vyjádřili se pouze jeho mluvčí. Pokud se zdravotní stav panovnice zhorší,
předají informace právě britské veřejnoprávní televizi BBC.

Po oznámení královnina zdravotního stavu kanál BBC1 přerušil plánované vysílání. „Vítejte u vysílání
BBC 1. Dostali jsme zprávy z Buckinghamského paláce, že královna je pod lékařským dohledem
v Balmoralu,“ oznámil hlasatel při přerušení programu. Ostatní televizní kanály, například ITV nebo
Channel 4, vysílání nestoply. Místo programu na BBC1 nyní běží přímý přenos ze zámku Balmoral,
kde královna posledních několik týdnů pobývá.

https://cz24.news/bbc-kvuli-zdravi-kralovny-prerusila-pravidelne-vysilani-redaktori-jsou-v-cernem/
https://cz24.news/bbc-kvuli-zdravi-kralovny-prerusila-pravidelne-vysilani-redaktori-jsou-v-cernem/


Update:

❗�� Media begins to accumalate outside #Balmoral Castle.

�� ITV media anchors also now in black clothes.

�� BBC One have suspended all regular programming until 6pm.
pic.twitter.com/60M7CjWLhp

— OsintTv� (@OsintTv) September 8, 2022

Diváci si rychle všimli, že většina moderátorů a redaktorů se převlékla do černého, a to včetně
překladatele do znakové řeči. Podle některých jde o součást protokolu, či dokonce reakci na vážné
zdravotní komplikace královny. Jde ovšem pouze o spekulace a žádné takové informace
Buckinghamský palác neposkytl.

Zdravotní stav britské panovnice vyvolal v posledním roce obavy veřejnosti opakovaně. Od loňského
podzimu má problémy s pohyblivostí, od té doby používá při chůzi hůl. V červnu se nezúčastnila
bohoslužby v katedrále svatého Pavla při příležitosti oslav platinového jubilea své vlády. Jako důvod
Buckinghamský palác uvedl „nepohodlí“ z předchozího dne.

 

ZDROJ

https://twitter.com/hashtag/Balmoral?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/60M7CjWLhp
https://twitter.com/OsintTv/status/1567864524237070337?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-bbc-kvuli-zdravi-kralovny-prerusila-pravidelne-vysilani-redaktori-jsou-v-cernem-40408173

